
 

Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci 

Assistente Amministrat ivo: Antonel la Pasini        e-mail :  antonel la.pasini.131@istruz ione. it 

v ia  di Roma 69 – 48121 RA – Tel.  0544789351  

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it    WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it   

 Pagina 1 di 1 

 

IL DIRIGENTE 

 

CONSIDERATA la necessità di effettuare l’aggiornamento obbligatorio per il Rappresentante 

dei Lavoratori per la sicurezza  R.L.S. designato ai sensi dell’art.81, comma 1 

lett.b) D.Lgs.n. 81/2008 e successive modifiche; 

VERIFICATA la tipologia del modulo formativo di 4 ore, per l’attuazione delle misure 

secondo quanto dettato dal D.M. 15/074/2003 N. 388; 

VISTO  il  D.Lgs . 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a) il 

quale prevede per i servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 

l’affidamento diretto; 

VISTA la L. 190/2012 e s.m.i. e la L. 33/2013 e s.m.i. 

CONSIDERATO   l’art. 1, commi 449 e 450 della legge 24 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO    l’art.1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L.7/8/12, n. 135; 

VISTO  l’art.1 comma 502 della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) 

che modifica l’art. 1 comma 450 della legge n.296/2006; 

PRESO ATTO delle Linee Guida n. 4, in attuazione art. 36 comma 7 D.Lgs. 50/2016, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016; 

VERIFICATI i costi per lo stesso modulo formativo della Convenzione CONSIP “Gestione 

integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro ed. 3” superiori rispetto a quelli 

offerti dalla Ditta S&L; 

VISTO  il conferimento di incarico prot. n.7673 del 20/04/2018 con il quale viene 

confermato alla dott. Agostina Melucci l'incarico di funzione dirigenziale 

dell'Ufficio X Ambito Territoriale di Ravenna e alla firma degli atti connessi;  

CONSIDERATO  il costo di € 40,00 IVA esente; 

ACCERTATA  l’esigenza di effettuare l’aggiornamento obbligatorio per il Rappresentante 

dei Lavoratori per la sicurezza  R.L.S. designato ai sensi dell’art.81, comma 1 

lett.b) D.Lgs.n. 81/2008 e successive modifiche; 

CIG    Z9123C0AAD 

 

DETERMINA 

 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 di attivare il servizio relativo al corso di 

aggiornamento obbligatorio per il Rappresentante dei Lavoratori per la sicurezza  R.L.S.  di cui alle 

premesse presso la Ditta S&L, per un costo di € 40,00 IVA esente. 

L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex 

art. 3 della L. 136 del 2010. 

Obblighi di pubblicità da assolvere a cura del responsabile del procedimento. 

 

 

     IL DIRIGENTE  

Agostina Melucci                                                  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.     

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0002156.04-06-2018


		2018-06-04T06:30:20+0000
	MELUCCI AGOSTINA




